
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0006312 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la implementación del modelo de transporte de fósforo integrado en
el modelo patrical y evaluación del efecto de los aportes de nitrógeno y fósforo en el Mar Menor.

Contratación de la implementación del modelo de transporte de fósforo integrado en el modelo patrical yDescripción 
evaluación del efecto de los aportes de nitrógeno y fósforo en el Mar Menor.
Valor estimado del contrato 39.590,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.904,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.590,22 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 durante 10 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se realizará en las instalaciones del adjudicatario verificándose en las oficinas de Tragsatec.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Precio de la oferta más baja 39.514,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.514,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA
NIF Q4618002B
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963877409
Correo Electrónico contratosidi@upv.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.514,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.812,5 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EYxXON1jv1EDTCKuJZTAEN3CUBADsUlOuHwejr5%2BR1DF/ivKf9x/JiUdMApiGO208mqcmP61HWhJ%2BgiArqskQJcgBW6fMmO63C/58LoY/evfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura Sobre Electrónico B

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Tecnologías y Servicios Agrarios, SA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/es/Paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, SA
Sitio Web https://www.tragsa.es/es/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Contratación de la implementación del modelo de transporte de fósforo integrado en el modelo patrical y evaluación del
efecto de los aportes de nitrógeno y fósforo en el Mar Menor.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Al amparo del artículo 168 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, donde se contemplan los
supuestos de aplicación del procedimiento negociado sin publicidad, en su apartado a) segundo, al no existir competencia
por razones técnicas ni alternativa o sustituto razonable en los términos argumentados en la presente justificación, motivo
por el cual la contratación de estos trabajos se realizará por procedimiento negociado sin publicidad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/es/Paginas/default.aspx
https://www.tragsa.es/es/Paginas/default.aspx


Lugar

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:30 horas

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los licitadores y publicado en la
PLACSP.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No es posible asistir al tratarse de un acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pD4tMAdYZDPpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014122270 |  2024-000952621 | Mon, 09 Sep 2024 10:51:48:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21477934744131612583080209127639601719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pD4tMAdYZDPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

